Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Rua Agenor  José Gomes, Qd. 90-A, Lt.
01 - Setor Magalhães – Formoso – GO.
CEP: 76.470-000
(62) 3377-6897
E-mail: cmdca.formosogo@hotmail.com

Edital CMDCA nº 002/2023

Dispõe sobre a Publicação das Pré-Candidaturas para o Processo de Escolha dos

Conselheiros e Conselheiras Tutelares do Município de Formoso, Goiás, Gestão 2024 –

2027, APTAS E INAPTAS para a Prova de Conhecimentos Gerais sobre o ECA, e dá

outras providências.

A COMISSÃO ELEITORAL designada pelo CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA DE FORMOSO, para organizar o processo de escolha dos (as) Conselheiros (as) Tutelares

deste município, Gestão 2024 – 2027, em consonância com a Lei Municipal n.º 784/2013, com as alterações introduzidas

posteriores pela Lei Municipal nº 937/2023; Edital nº 001-2023 de Convocação de 16 de maio de 2023 e as Resoluções n.ºs

01/2023 e 02/2023, todas expedidas pelo CMDCA de FORMOSO, torna público a quem possa interessar a lista/relação dos

(as) pré-candidatos (as) com requerimento de inscrição APTA E INAPTA para a prova de conhecimentos a realizar-se no dia 16

de julho de 2023 (domingo), no período matutino, em local a ser divulgado pela Comissão Eleitoral/CMDCA_FORMOSO, no

endereço eletrônico https://formoso.go.gov.br e no Placard d Prefeitura Municipal de Formoso.

NOME EM ORDEM ALFABÉTICA SITUAÇÃO

DENISE ALVES MACEDO SOUZA APTA

ELIENE DE OLIVEIRA RIBEIRO SOARES APTA

JAINE DA SILVA MOURA DIAS HONÓRIO APTA

KATYLCEE APARECIDA LELIS APTA

LUCIANA RODRIGUES FROIS APTA

LUZINETE ARAÚJO MOTA LIMA APTA

MARIA OLÍMPIA SANTANA SOUZA APTA

ROSIMEIRE LOURENÇO DA SILVA APTA

SUZY CLEIA SOUZA SILVA APTA

VERANICE CUNHA ROCHA SILVA APTA

SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE | COMISSÃO ELEITORAL, em Formoso - Goiás, aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois

mil e três (23/06/2023).

https://formoso.go.gov.br/
http://www.cmdca.go.gov.br/
http://www.cmdca.go.gov.br/